



Tlf: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TOBICO A/S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2012/13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. februar 2014

---

Jørgen Lægaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	TobiCo A/S Industrivej 13-15 6900 Skjern  CVR-nr.: 25 99 06 92 Stiftet: 10. april 2001 Regnskabsår: 1. oktober 2012 - 30. september 2013
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Lægaard, formand Jan Lønstrup Tobiasen Lisbeth Sejersbøl Tobiasen
<b>Direktion</b>	Jan Lønstrup Tobiasen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	vestjyskBANK Bredgade 38 6900 Skjern

## HOVED- OG NØGLETAL

	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	12.602.334	9.288.110	14.864.016	12.632.051	12.669.793
Driftsresultat.....	2.416.518	-5.536.404	3.816.165	610.661	-566.360
Finansielle poster, netto.....	-1.736.357	-2.033.096	-3.043.812	-2.992.960	-2.672.545
Årets resultat før skat.....	680.161	-7.569.500	772.353	-2.382.299	-3.238.905
Årets resultat.....	2.440.161	-7.569.500	772.353	-2.117.109	-2.556.905
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	943.862	41.379	2.960.388	781.071	1.218.265
Balancesum.....	43.777.623	44.771.678	52.441.266	54.129.252	54.067.364
Egenkapital.....	500.373	-1.939.788	5.629.711	4.857.358	6.974.467
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	5,5	-11,4	7,2	1,1	-1,0
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	1,1	-4,3	10,7	9,0	12,9
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital ekskl. minoritetsinteresser i % af aktiver, ultimo)	1,1	-4,3	10,7	9,0	12,9
Forrentning af egenkapitalen..... (resultat før skat i % af gns. egenkapital inkl. minoritetsinteresser)	Neg.	-410,3	14,7	-40,3	-39,2
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	21	24	24	28	34

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Tobico A/S leverer og servicerer maskiner og materiel til landbrug, industri, entreprenører, have & park og private. Forretningsmodellen er opbygget med en kombination af egen import af maskiner som sælges landsdækkende, forhandling af maskiner i eget markedsområde, handel med maskiner samt service på hele programmet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat har udgjort 680 tkr., hvilket anses som tilfredsstillende. Virksomhedens egenkapital udgør 500 tkr. pr. 30. september 2013.

Tobico A/S har i årets løb udarbejdet en ny strategi som viser vejen til øget indtjening i de kommende år. Salgsstrategien bygger på en styrkelse af virksomhedens produktprogram som områdeforhandler af eget traktormærke og fokus på en ny og stærkere forhandlerstruktur for importen af det internationalt anerkendte brand, Polaris. En klar markedsføringsstrategi er udarbejdet til synliggørelse af alle Tobico's kompetencer, herunder serviceværksted og lager som styrkes med hensyn til kvalifikationer og effektivitet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Tobico's strategi frem til 2016 er udgangspunktet for udvikling af virksomhedens forretningsgrundlag og organisation med styrket indtjening og kapitalgrundlag til følge. Strategien er kommunikeret til alle medarbejdere, der yder en målrettet indsats for at skabe en indtjening som virksomheden kan leve af i fremtiden.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>12.602.334</b>	<b>9.288.110</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.578.333	-8.868.578
Andre driftsomkostninger.....		-1.487.707	-4.495.898
Af- og nedskrivninger.....		-1.119.776	-1.460.038
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.416.518</b>	<b>-5.536.404</b>
Andre finansielle indtægter.....		369.732	769.591
Andre finansielle omkostninger.....		-2.106.089	-2.802.687
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>680.161</b>	<b>-7.569.500</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.760.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.440.161</b>	<b>-7.569.500</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.440.161	-7.569.500
<b>I ALT</b> .....		<b>2.440.161</b>	<b>-7.569.500</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Grunde og bygninger.....		503.107	552.384
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.386.616	3.314.270
Indretning af lejede lokaler.....		16.967	36.457
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.906.690</b>	<b>3.903.111</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.906.690</b>	<b>3.903.111</b>
Varebeholdninger.....		27.846.063	29.246.796
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.258.492	5.401.240
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.421.667	6.060.123
Udskudt skatteaktiv.....	4	1.760.000	0
Andre tilgodehavender.....		238.744	28.025
Periodeafgrænsningsposter.....	5	205.953	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.884.856</b>	<b>11.489.388</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>140.014</b>	<b>132.383</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>40.870.933</b>	<b>40.868.567</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>43.777.623</b>	<b>44.771.678</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital.....		650.000	650.000
Overført overskud.....		-149.627	-2.589.788
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>500.373</b>	<b>-1.939.788</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		443.059	494.145
Banklån.....		6.407.595	7.514.264
Leasingforpligtelser.....		526.258	1.081.671
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>7.376.912</b>	<b>9.090.080</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	989.136	988.625
Gæld til pengeinstitutter.....		30.532.425	32.271.926
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.685.012	2.307.721
Anden gæld.....		1.693.765	2.053.114
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>35.900.338</b>	<b>37.621.386</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>43.277.250</b>	<b>46.711.466</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>43.777.623</b>	<b>44.771.678</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		
Usikkerhed ved going concern	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

## NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	21	24	1
Løn og gager.....	6.556.767	7.637.751	
Pensioner.....	955.529	1.117.170	
Omkostninger til social sikring.....	-44.375	-85.932	
Andre personaleomkostninger.....	110.412	199.589	
	<b>7.578.333</b>	<b>8.868.578</b>	

Honorar til bestyrelse og direktion er undladt i henhold til årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

<b>Skat af årets resultat</b>			2
Regulering af udskudt skat.....	-1.760.000	0	
	<b>-1.760.000</b>	<b>0</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

3

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2012.....	985.531	7.860.920	1.592.982
Tilgang.....	0	943.862	0
Afgang.....	0	-2.168.039	0
<b>Kostpris 30. september 2013.....</b>	<b>985.531</b>	<b>6.636.743</b>	<b>1.592.982</b>
Afskrivninger 1. oktober 2012.....	433.147	4.546.650	1.556.525
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-1.208.538	0
Årets afskrivninger .....	49.277	912.015	19.490
<b>Afskrivninger 30. september 2013.....</b>	<b>482.424</b>	<b>4.250.127</b>	<b>1.576.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.</b>	<b>503.107</b>	<b>2.386.616</b>	<b>16.967</b>

Finansielle leasingaktiver på andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 1.324 tkr.

**Udskudt skatteaktiv**

4

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige uunyttede underskud.

**Periodeafgrænsningsposter**

5

Periodeafgrænsningsposter består af abonnementaftaler samt forsikringer.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2012.....	650.000	-2.589.788	-1.939.788
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.440.161	2.440.161
<b>Egenkapital 30. september 2013.....</b>	<b>650.000</b>	<b>-149.627</b>	<b>500.373</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 13 stk. a nom. 50.000 kr.....	650.000	650.000
	<b>650.000</b>	<b>650.000</b>

### Langfristede gældsforpligtelser

	1/10 2012 gæld i alt	30/9 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	494.145	467.343	24.284	344.836
Banklån.....	7.514.264	6.967.595	560.000	4.167.595
Leasingforpligtelser.....	2.070.296	931.110	404.852	0
	<b>10.078.705</b>	<b>8.366.048</b>	<b>989.136</b>	<b>4.512.431</b>

### Eventualposter mv.

#### Lejekontrakter

Huslejekontrakter udgør 1.092 tkr. pr. år.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Tobico Ejendomme ApS' banklån som pr. 30. september 2013 udgør 6.498 tkr.

Selskabets øvrige garantiforpligtelser 30. september 2013 udgør 1.743 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

7

8

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 467 tkr., er der afgivet realkreditpantebrev i grunde og bygninger indregnet under varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 837 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vestjysk Bank 37.500 tkr., er der afgivet virksomhedspant i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 35.011 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vestjysk Bank, er der afgivet afgivet pant med nom. 1 mio. kr. i grunde og bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 503 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vestjysk Bank, er der afgivet afgivet pant med nom. 1.850 tkr. i grunde og bygninger indregnet under varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 1.791 tkr

**Nærtstående parter****10**

Selskab C A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Koncern**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TobiCo Holding ApS, Industrivej 13-15, 6900 Skjern.

Det pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.

**Ejerforhold****11**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

TobiCo Holding ApS, Skjern, ejerandel 100%

**Usikkerhed ved going concern****12**

Selskabet har i regnskabsåret præsteret et overskud, men har fortsat likviditetsmæssige udfordringer.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og mulighed for fortsat drift, at selskabets indtjeningsvevne forbedres yderligere de kommende år, hvorfor der fortsat er igangsat en større effektiviseringsproces i selskabet. Forudsat at disse tiltag fortsat gennemføres tilfredsstillende, forventes et forbedret resultat i 2013/14.

Selskabet er meget afhængig af en opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætningen af, at de nuværende budgetter m.v. kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksomhed på de usikkerheder og risici der er forbundet med især indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

13

Der er indregnet et skatteaktiv på 1.760 tkr. Der er ikke tidsbegrænsning i mulighederne for at udnytte underskuddet. Det skattemæssige underskud forventes udnyttet ved fremtidig positiv indtjening, indenfor en 3-årig periode.

Som beskrevet i ledelsesberetningen er fremtidig indtjening i væsentlig omfang knyttet til den nye strategi som viser vejen til øget indtjening i de kommende år. Indtjeningens størrelse og tidsmæssige realisering er derfor behæftet med betydelig usikkerhed.

TobiCo A/S har endvidere indregnet et tilgodehavende hos tilknyttet selskab på i alt 6.292 tkr. Det tilknyttede selskab har negativ egenkapital pr. 30. september 2013. Der er således betydelig usikkerhed omkring målingen af det indregnede tilgodehavende hos tilknyttet selskab. Det er dog ledelsens forventning, at det tilknyttede selskab kan retablere egenkapitalen via fremtidig indtjening. Det tilknyttede selskabs aktivitet består i udlejning af ejendom til TobiCo A/S. Det tilknyttede selskabs fremtidige indtjeningsevne er derfor direkte afhængig af resultat mv. i TobiCo A/S.